
Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48,  České Budějovice 

 

__________________________________________________________________________________ 
Tel. 386 102 351, mob. 603 829 213                                                                                        e-mail:reditelstvi@zsroznov.cz 

 

Vážení rodiče /zákonní zástupci/. 

 

 Jídlo, které si žáci objednávají ve školní jídelně se po finanční stránce skládá ze dvou 

složek: 

1) Náklady na nákup potravin, který je hrazen Vámi a pohybuje se dle věku od 21 do 25,- Kč 

2) Režijní náklady obsahující vlastní přípravu jídel ve výši 30,- Kč/1 jídlo, které jsou hrazeny  

ze státního rozpočtu 

 

Pokud si strávník jídlo včas neodhlásí, musíte potraviny zaplatit (na to jste zvyklí), ale 

bohužel dohází zároveň k mrhání státními prostředky / režijní náklady/vinou strávníka, 

a proto jsme povinni ze zákona tyto promarněné prostředky na strávnících /jejich 

zákonných zástupcích/ vymáhat. 

 

Na tento problém množícího se počtu žáků, kteří si nevyzvedávají objednané obědy (nechtějí 

čekat frontu), jsme již upozornili na říjnových schůzkách rodičů.  Od 1.11. 2014  byl tento 

problém monitorován jmenovitě. Byly však stížnosti rodičů na možnost včasného odhlášení 

stravy, a proto jsme opatření přehodnotili a náhrady za nevyzvednutou stravu budeme 

s definitivní platností vymáhat až od ledna 2015. 

 

OPATŘENÍ: 

Celková cena obědů je dle věkových kategorií 51,- Kč, 53,- Kč a 55,- Kč, ale režijní náklady 

hradí stát. V případě nevyzvednutých obědů jsme povinni požadovat po strávnících úhradu 

veškerých nákladů. 

- Od 1. 1. 2015  budou zákonní zástupci doplácet za nevyzvednutou stravu 30 Kč na režijní 

náklady. 

- Možnost odhlášení stravy prostřednictvím internetu na Strava.cz dva dny dopředu. 

- V případě nemoci = v den zahájení nemoci stravu vyzvednout = jídlonosiče; 

                                   na další dny včas (nejpozději do 13,55 hod) odhlásit na  e-mailu:   

                                  vaneckova@zsroznov.cz 

- Kontrolu nad vyzvednutím stravy žáků lze sledovat prostřednictvím Strava.cz 

- Z důvodu zmírnění komplikací pro rodiče dětí budou měsíčně osvobozeny od doplatků 

maximálně dvě nevyzvednuté stravy. 

 

Z důvodu zvýšení bezpečnosti, ale i komfortu při vyzvedávání stravy do jídlonosičů 

vstupujte do školní jídelny vchodem z ulice K. Lavičky = zvoňte v době 11,15 až 11,40 hod. 

 

Děkuji za pochopení. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 12.1. 2015 

 

Mgr. Miroslav Kůs, 

Ředitel školy 

 

 

 

mailto:vaneckova@zsroznov.cz

